
Shtojca D         

                  Planifikimi i  të Hyrave  Vetanake Komunale për vitin 2011 - 2013 

  

Formul
ari  

THV - 
2011  

Formul
ari  

THV - 
2012  

Formul
ari  

THV - 
2013 

  Komuna:Podujeves 
 në 

Euro 
 në 

Euro 
 në 

Euro 
Nr.ren. Burimet e të Ardhurave Totali Totali Totali 

I-A. 

TË ARDHURAT E 
ADMINISTRATËS 

KOMUNALE - Direkte       

1 
Liçensat komerciale dhe të 
biznesit / Lejet 

                          
90,000  

                         
90,000  

                         
98,000  

1.1. 
Funksionimet e dyqaneve të 
mëdha dhe shërbimeve tjera 

                          
90,000  

                         
90,000  

                         
98,000  

1.2. 

Funksionimet e aktiviteteve 
industriale ose aktiviteteve të 
lidhura me ndërtimin       

1.3. 

Funksionimi me shitore në 
rrugëose afër 
rrugëve,kiosqe,karroca të 
vogla lëvizëse       

1.4. 

Funksionimet e 
bankave,bashk.të sigurimit 
dhe shërbimeve tjera 
finansiare       

1.5. 
Funksionimet e 
Gurëthyesve,minierave       

2 

Liçensat për lojra 
zbavitëse,pije 
alkoolike,reklamime,shpallje 
etj. / Lejet 

                                 
-    

                                
-    

                                
-    

2.1. 

Funksionimet me makina me 
monedha ose me lojra dh të 
ngjajshme       

2.2. 
Funksionimet dhe vendosja e 
shërbimit të pijeve alkoolike       

2.3. 
Reklamimi, publikimi në 
pronën Komunale       

3 Liçensat profesionale / Lejet 
                                 
-    

                                
-    

                                
-    

3.1. 

Funksionimi i shërbimeve 
profesionale 
(.Avokatët,Mjekët,Dendistet, 
etj.)       

4 
Shfrytëzimi i Tokës dhe 
Lejet e ndërtimit  

                         
156,000  

                       
156,000  

                       
162,000 

4.1. Lejet për ndërtim dhe                                                                        



konstruktime 140,800  140,800  142,000 

4.2. 
Pagesat e ndërrimit të 
destinimit të tokës ekzistuese 

                          
15,200  

                         
15,200  

                         
20,000  

4.3. Pagesat e demolimit       

4.4. 

Pagesat me ndikim nga 
shfrytëz.i madh i rrugëve 
publike apo i shërb.publ.të 
siguruara për ndërtim ose 
operim komerc.duke përfshirë 
edhe vendet e nxjerrjes se 
resurseve nat.       

4.5. 

Tatimet  nga nxjerrja e  
Resurseve natyrore(Neni 10.5 
CFA Udhëzim 
Ad…Nr.2001/03 dhe 2001/02 
DLA)       

5 
Inspektimi i tokës dhe 
aktivitetet Gjeodezike 

                          
48,000  

                         
48,000  

                         
53,000  

5.1. 

Përgatitja e plan.urban.dhe 
inspekt.që kanë të bëjë me 
dimenzionet e pronës 

                            
3,000  

                           
3,000  

                           
3,000  

5.2. 
Aktivitetet në teren që kanë të 
bëjë me matjen e vendit 

                          
45,000  

                         
45,000  

                         
50,000  

6 
Shërbimet e inspektimit të 
Shëndetit dhe Sigurisë 

                            
5,000  

                           
5,000  

                           
6,000  

6.1. 

Inspektimi i objekteve që 
ofrojnë ushqim dhe akomodim 
publik 

                            
5,000  

                           
5,000  

                           
6,000  

6.2. Inspektimi i ambientit        

6.3. 

InspektimiiI ndërtimit,shërbimit 
të zjarrëfikësve dhe 
konstruktimit       

7 
Shfrytëzimi i pronës 
Komunale 

                          
57,000  

                         
57,000  

                         
60,000  

7.1. 

Baza ditore apo bazat tjera 
për shfrytëzimin e pronës 
publike për aktivitetet 
komerciale apo jo komerciale       

7.2. 

Ngarkesat për hapsirë në 
tregje ose në objekte të 
ngjajshme       

7.3. 
Marrja me qira e objekteve 
komunale për një afat të gjatë 

                          
57,000  

                         
57,000  

                         
60,000  

7.4. 
Të hyrat nga shitja e pronës 
komunale       

8 
Pagesat në lidhje me 
Automjetet 

                                 
-    

                                
-    

                                
-    

8.1. Lejet e automjeteve       

8.2. Parkimi në parkingun publik I       



paisur me garazhim apo 
hapsira tjera 

8.3. Gjobat në trafik       

8.4. 
Largimi dhe deponimi I 
automjeteve       

8.5. Regjistrimi i automjeteve       

9 
Çertifikatat dhe Dokumentet 
Zyrtare 

                         
120,000  

                       
125,000  

                       
129,000 

9.1. 
Pagesat e regjistrimit të 
pronës dhe të transferit 

                          
40,000  

                         
40,000  

                         
42,000  

9.2. 

Dokum.lidhur me statusin 
shoqëror si dhe të 
lindjes,vdekj,martesës,shkuror
izimit 

                          
45,000  

                         
50,000  

                         
50,000  

9.3. 
Pagesat për kopjet shtesë të 
çertifikatave/dokumenteve       

9.4. Taksa administrative 
                          
35,000  

                         
35,000  

                         
37,000  

9.5. Të tjera        

10 Taksa e pronës 
                         
200,000  

                       
200,000  

                       
205,000 

10.1. Pagesat e taksës së pronës 
                         
200,000  

                       
200,000  

                       
205,000 

11 Të ardhurat tjera 
                         
141,000  

                       
140,000  

                       
150,000 

11.0. Përfitimi nga privatizimi       

11.1. Regjistrimi i Biznesit -        

11.2. 
Të hyrat nga kontestet e 
komunes       

11.3. Gjobat tjera 
                          
91,000  

                         
90,000  

                         
95,000  

11.4. Pagesat tjera 
                          
50,000  

                         
50,000  

                         
55,000  

I-A. 

Nëntotali  I-A , Të ardhurat 
direkte (Tarifat dhe 

ngarkesat) 
                         
817,000  

                       
821,000  

                       
863,000 

          

1.0. 

Denimet në komunikacion,të 
grumbulluara përmes Nivelit 
Qendror (ShPK) 

                         
120,000  

                       
120,000  

                       
122,000 

1.1. Të tjera       

1.2.         

1.3.         

I - B. 

Nëntotali  I-B , Të ardhurat 
indirekte (Pjesa që i takon  

komunave) 
                         
120,000  

                       
120,000  

                       
122,000 

I 

Totali I Administrates 
komunale (Direkte dhe 

Indirekte & IA+IB ) 
                         
937,000  

                       
941,000  

                       
985,000 



  TË ARDHURAT NGA ARSIMI       

1 Qerdhet 
                          
25,000  

                         
25,000  

                         
25,000  

2 Arsimi parashkollor       

3 Arsimi fillor       

4 Arsimi i mesëm       

5 Mësimi joformal       

6 Të tjera       

II Totali - Arsimi 
                          
25,000  

                         
25,000  

                         
25,000  

  
Të ARDHURAT NGA 
SHËNDETËSIA       

1 Shëndetësia primare 
                          
75,000  

                         
75,000  

                         
75,000  

2 Të tjera       

III.           Totali  - Shëndetësia 
                          
75,000  

                         
75,000  

                         
75,000  

Kodi 21 

TOTALI  I TË ARDHURAVE  
VETANAKE TË KOMUNES ( 
I+II+III ): 

                      
1,037,00
0  

                     
1,041,00
0  

                    
1,085,0
00  

IV. 
Donatorët e mbrenshem ( IV 
)       

1.1 Participimi I popullates       

1.2 

Grantet e donatorve te 
mbrendshëm (ministritë apo të 
tjerë)       

1.3 Të hyrat  dhe donacionet tjera        

1.4 Tjera       

Kodi 31 Total   ( IV ) 
                                 
-    

                                
-    

                                
-    

V Donatorët e Jashtëm (V )       

  
Gjithsej të ardhurat e 
komunës  ( I+II+III+IV) 

                      
1,037,00
0  

                     
1,041,00
0  

                    
1,085,0
00  

      

          
Nënshkrimi nga Drejtori për 
Buxhet dhe Financa:                                               
Vula:   Kryetari i Komunës 

      
        

Datë:        
          
          
          
          
          



          
          
          
          
          
          
 


